
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de esparcimiento, culturales y
deportivos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 26/08/2024 al 27/08/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1488/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 15:32 horas.

L’objecte del present contracte és l’execució de l’espectacle «SKANDALO» per al dilluns 26 d’agost de 2024
(Lot 8 del contracte de les orquestres i els espectacles musicals per a les Festes Patronals i de Moros i
Cristians de 2024 del municipi de Benigànim).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma d'adjudicació del contracte serà el procediment negociat sense publicitat, en el qual
l'adjudicació recaurà en el licitador justificadament triat per l'òrgan de contractació, després de negociar les condicions del
contracte amb diversos candidats. El Procediment Negociat sense publicitat es justifica pel fet que l'Ajuntament de Benigànim
va traure a licitació mitjançant procediment obert simplificat i sumari, amb Mesa de Contractació, i tramitació ordinària, el
contracte de les orquestres i els espectacles musicals per a les Festes Patronals i de Moros i Cristians 2024 del municipi de
Benigànim (València), declarant-se desert el Lot 8 per Decret d’Alcaldia núm. 2024-1012, de 13 d’agost de 2024.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTt8UwYAcIMzjChw4z%2FXvw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benigànim
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.beniganim.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKh96uyrvd0BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTt8UwYAcIMzjChw4z%2FXvw%3D%3D
http://www.beniganim.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JKh96uyrvd0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Lugar

SALA DE SESIONES

Dirección Postal

PLAÇA MAJOR, 3
(46830) BENIGÀNIM España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Benigànim

Dirección Postal

Pça. Major, 3
(46830) Benigànim España

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/08/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Benigànim

Dirección Postal

Pça. Major, 3
(46830) Benigànim España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Benigànim

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Pça. Major, 3
(46830) Benigànim España

Teléfono 962920002
Fax 962217010
Correo Electrónico contractacio@beniganim.org

Pça. Major, 3
(46830) Benigànim España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Objeto del Contrato: L’objecte del present contracte és l’execució de l’espectacle «SKANDALO» per al dilluns
26 d’agost de 2024 (Lot 8 del contracte de les orquestres i els espectacles musicals per a les Festes
Patronals i de Moros i Cristians de 2024 del municipi de Benigànim).

Descripción del procedimiento
L’objecte del present contracte és l’execució de l’espectacle «SKANDALO» per al dilluns 26 d’agost de 2024 (Lot 8 del contracte
de les orquestres i els espectacles musicals per a les Festes Patronals i de Moros i Cristians de 2024 del municipi de
Benigànim).
Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 26/08/2024 al 27/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relació dels principals serveis realitzats d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen
l'objecte del contracte en el curs de com a màxim, els tres últims anys, en la qual s'indique l'import, la data i el destinatari,
públic o privat d'aquest.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volum anual de negocis, o bé volum anual de negocis en l'àmbit al qual es referisca el contracte,
referit al millor exercici dins dels tres últims disponibles en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de
l'empresari i de presentació de les ofertes per import igual o superior a l'import del contracte actual.



Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA DE OFERTAS
Descripción DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA PER A LICITAR EN LA CONTRACTACIÓ PER A L EXECUCIÓ DE L
ESPECTACLE «SKANDALO» PER AL DILLUNS 26 D AGOST DE 2024 (LOT 8 DEL CONTRACTE DE LES ORQUESTRES I
ELS ESPECTACLES MUSICALS PER A LES FESTES PATRONALS I DE MOROS I CRISTIANS DE 2024 DEL MUNICIPI DE
BENIGÀNIM)

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura APERTURA DE OFERTAS
Descripción PROPOSICIÓ ECONÒMICA PER A LICITAR EN LA CONTRACTACIÓ PER A L EXECUCIÓ DE L ESPECTACLE
«SKANDALO» PER AL DILLUNS 26 D AGOST DE 2024 (LOT 8 DEL CONTRACTE DE LES ORQUESTRES I ELS
ESPECTACLES MUSICALS PER A LES FESTES PATRONALS I DE MOROS I CRISTIANS DE 2024 DEL MUNICIPI DE
BENIGÀNIM)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. EL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

ID 0000013992918 |  2024-000886548 | Wed, 14 Aug 2024 15:32:26:207 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38682604481224085569748773848641842878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


